



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

200 ถนนงามวงศ์วาน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

ประกาศ

ตกลงราคาจ้างเหมาค่าแรงก่อสร้างขยายเขตไฟฟ้า เลขที่...จ.๒๕๖๐(นท.) ๐๙๐/๙๕๖๐

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอสมเด็จ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาบุคคลภายนอกขยายเขตไฟฟ้า งบผู้ใช้งบประมาณ ๒๕๖๐ จำนวน ๑๐ งาน ดังนี้

๑. ขยายเขตฯ นายนันทกร ศรีศรีครอง บ.คำเมย ม.๕ ต.นาบอน อ.คำม่วง หมายเลขผู้ใช้งบ C-๖๐-E-SDJCS.๐๐๐๙.๐๒.๑
๒. ขยายเขตฯ ไฟทางหลวงบ้านบอน(ตรงข้ามร้านครกใหญ่) แรงสูงภายนอก หมายเลขผู้ใช้งบ C-๖๐-E-SDJCS.๐๐๑๐.๐๒.๑
๓. ขยายเขตฯ ไฟทางหลวงบ้านบอน(ตรงข้ามร้านครกใหญ่) ร้อยถอนแรงสูง หมายเลขผู้ใช้งบ C-๖๐-E-SDJCS.๐๐๑๐.๐๒.๑
๔. ขยายเขตฯ ไฟทางหลวงบ้านบอน(ตรงข้ามร้านครกใหญ่) หม้อแปลงภายใน หมายเลขผู้ใช้งบ C-๖๐-E-SDJCS.๐๐๑๐.๐๒.๒
๕. ขยายเขตฯ ไฟทางหลวงบ้านบอน(ตรงข้ามร้านครกใหญ่) แรงต่ำภายใน หมายเลขผู้ใช้งบ C-๖๐-E-SDJCS.๐๐๑๐.๐๒.๒
๖. ขยายเขตฯ ไฟทางหลวงชนบท หน้ามหารัษฎาหลินธุ์ แรงต่ำภายนอก หมายเลขผู้ใช้งบ C-๖๐-E-SDJCS.๐๐๔๗.๐๒.๑
๗. ขยายเขตฯ ไฟทางหลวงชนบท หน้ามหารัษฎาหลินธุ์ ร้อยถอนแรงต่ำ หมายเลขผู้ใช้งบ C-๖๐-E-SDJCS.๐๐๔๗.๐๒.๑
๘. ขยายเขตฯ ไฟทางหลวงชนบท หน้ามหารัษฎาหลินธุ์ หม้อแปลงภายใน หมายเลขผู้ใช้งบ C-๖๐-E-SDJCS.๐๐๔๗.๐๒.๒
๙. ขยายเขตฯ ไฟทางหลวงชนบท หน้ามหารัษฎาหลินธุ์ แรงต่ำภายใน หมายเลขผู้ใช้งบ C-๖๐-E-SDJCS.๐๐๔๗.๐๒.๒
๑๐. ขยายเขตฯ ไฟทางหลวงชนบท หน้ามหารัษฎาหลินธุ์ แรงสูงภายนอก หมายเลขผู้ใช้งบ C-๖๐-E-SDJCS.๐๐๔๗.๐๓.๑

๑. กำหนดการขอรับใบเสนอราคา

วันที่ : ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๐ ถึง วันที่ ๒ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๐
เวลา : ๐๙.๐๐-๑๕.๐๐ น.
สถานที่ : แผนกก่อสร้าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์
โทรศัพท์ : _____

๒. กำหนดยื่นใบเสนอราคา

วันที่ : ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๐ ถึง วันที่ ๒ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๐
สถานที่ : แผนกก่อสร้าง ชั้น ๓ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอสมเด็จ
เลขที่ ๔๑๔/๔ หมู่ ๖ ตำบลสมเด็จ อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์
๔๖๑๕๐

ยื่นใบเสนอราคาเวลา : ๐๙.๐๐ น. - ๑๕.๐๐ น.
สรุปผลการพิจารณาวันที่ : ๓ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๐๐ - ๑๑.๐๐ น.

๓. ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๓.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้าและเคยปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าวโดยตรงกับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคกว่าด้วยระเบียบว่าด้วยการซื้อ-จ้างพ.ศ.๒๕๕๓และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒-๔)

๓.๒ ไม่เป็นผู้เคยทำงานของทางราชการ ซึ่งสำนักนายกรัฐมนตรีได้แจ้งชื่อไว้

๓.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จากทางราชการ หรือผู้มีวุฒิปัตรีระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๘๐...(แปดสิบ)...ของแต่ละสาขาช่าง แต่ต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ (หนึ่ง) คน ในแต่ละสาขาช่าง และผ่านการอบรมมาตรฐานการปฏิบัติงานกับระบบจำหน่าย,มาตรฐานความปลอดภัยในการปฏิบัติงาน

๓.๔ มีบุคลากร ยานพาหนะ ป้าย,สัญญาณไฟเตือนอันตราย(ไฟวับวาบ)ในที่มองเห็นเด่นชัดติดกับรถปฏิบัติงาน เครื่องมือ เครื่องใช้ต่างๆ และอุปกรณ์ป้องกันอันตรายส่วนบุคคลในการปฏิบัติงานด้านระบบไฟฟ้า พร้อมจะดำเนินการตามสัญญาได้จริง อุปกรณ์ในการดำเนินการ ดังนี้

๓.๓.๑. รถเครนยกเสาไฟฟ้า

๓.๓.๒. พร้อมอุปกรณ์ด้านช่าง

๓.๓.๓ มีทีมงานไม่น้อยกว่า ๖ คน

๓.๕ สามารถจัดหาหลักค้ำประกันเป็นเงินสด/หนังสือสัญญาค้ำประกันของธนาคารหรือสถาบันการเงิน/หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ และบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามรายชื่อที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่างๆทราบ ต่ำกว่า ๑๐ % ของวงเงินตามสัญญาจ้าง

๓.๖ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๗ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ล้มละลายหรือไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ ร่วมกับผู้เสนอการรายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ณ วันที่ประกาศตกลงราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางอันเป็นการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

๓.๘ ผู้มีสิทธิยื่นของเสนอราคา จะต้องซื้อระบุในทะเบียนรับซองเอกสารตามข้อ ๑,๒ ที่เจ้าหน้าที่ กพก.จ่ายให้เท่านั้น จะโอนหรือขายต่อให้บุคคลอื่นเสนอราคาแทนตนไม่ได้ เว้นแต่ได้รับความยินยอมจาก การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ก่อนวันยื่นของเสนอราคาและผู้มีสิทธิยื่นของเสนอราคาเท่านั้น จะต้องเป็นผู้สัญญาในการทำสัญญาในการทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับการพิจารณาสั่งจ้างจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

๓.๙ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่แสดงรายรับ-รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔

ที่นี้ผู้เสนอราคาที่ได้รับคัดเลือก และหากมีการทำสัญญา ซึ่งมีมูลค่าตั้งแต่ ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาท) ขึ้นไป กับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ให้รับจ่ายผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท สามารถรับจ่ายเป็นเงินสดได้ และให้จัดทำบัญชีรายรับรายจ่ายยื่นต่อกรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔,(ฉบับที่ ๓)และ(ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๕๖

๔.เงื่อนไขการจ้าง

- ๔.๑ ให้ผู้รับจ้างดำเนินการให้แล้วเสร็จตามสัญญาจ้างนับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญา
- ๔.๒ ให้ผู้รับจ้างจัดส่งแผนการปฏิบัติงานให้ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ วัน หลังจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา และเข้าดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้าให้ถูกต้องตามมาตรฐานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จนแล้วเสร็จ
- ๔.๓ ให้ผู้รับจ้าง จัดให้มีผู้ควบคุมงานหรือตัวแทนของผู้รับจ้างมาควบคุมดูแลและตรวจสอบการปฏิบัติงานของผู้ปฏิบัติงาน ของผู้รับจ้าง ให้เป็นไปตามของเขตงานที่ผู้ว่าจ้างกำหนด และส่งมอบงาน

๕. การเสนอราคา

- ๕.๑ เสนอราคาตามแบบฟอร์มของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค กำหนด(ตามแบบ) โดยยื่นแบบเสนอจำนวน ๑ ชุด ด้วยตัวเอง,ทางระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือ ไปรษณีย์ และให้ยืนยันราคา ว่าสามารถปรับลดราคาได้อีกหรือไม่ ในใบเสนอราคา ในช่องหมายเหตุ
- ๕.๒ ต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท
- ๕.๓ กำหนดยื่นใบราคายภายในระยะเวลาที่กำหนด ตาม ข้อ .๒
- ๕.๔ กำหนดจุดจัดส่ง ณ แผนกบริหารงานทั่วไป ชั้น ๒ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอสมเด็จ
- ๕.๕ กำหนดส่งสินค้าตามเงื่อนไขของสัญญานี้

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง

- ๖.๑ ตามอนุมัติกำหนดราคามาตรฐานพัสดุขงบลงทุนและราคากลาง ประจำปี ๒๕๕๙ ครั้งที่ ๓ อนุมัติ เลขที่ รผก.(อ.) ๒๕๒/๕๙ ลว. ๑ ส.ค. ๒๕๕๙

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณา จัดซื้อ-จัดจ้าง

- ๗.๑ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอสมเด็จ จะพิจารณาผู้ที่เสนอราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มต่ำสุดเป็นผู้ที่ได้รับการคัดเลือก เพื่อทำการจัดซื้อ-จัดจ้างและสงวนสิทธิ์ที่จะไม่พิจารณาผู้ที่เสนอราคาต่ำสุดก็ได้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายราเชนทร์ สมไชย)

ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอสมเด็จ
จังหวัดกาฬสินธุ์

รายละเอียดประมาณการราคากลางจ้างขายเขตฯติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าทางหลวงหน้า ม.ภาพสินธุ์ ต.สงเปลือย อ.นามน จ.กาฬสินธุ์							
ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลางจ้างเหมา (1.285)		ราคาค่าแรงตามประมาณการ	
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)
			แผนกแรงสูง				
			C-60-E-SDJCS.0047.03.1				
1	850	ม.	พาดสายอุโมงค์นิย่มแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม.	2.44	2,072.71	1.90	1,613.00
2	2	หลุม	ขุดหลุมพร้อมฝังแผ่นสื่อบอก	1,908.23	3,816.45	1,485.00	2,970.00
3	1	ชุด	ติดตั้งกราวด์รูด	558.98	558.98	435.00	435.00
4	3	ชุด	เชื่อมกราวด์	96.38	289.13	75.00	225.00
5	16	ชุด	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน	61.04	976.60	47.50	760.00
6	1	ชุด	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอนแบบท้าวแขน	122.08	122.08	95.00	95.00
7	8	ชุด	ติดตั้งเสาเข็มไม้แบบอุโมงค์นิย่ม ๓๕-๗๐ ต.มม.	160.63	1,285.00	125.00	1,000.00
8	10	ลูก	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์พาส์ ๒๒ เควี	160.63	1,606.25	125.00	1,250.00
9	24	ลูก	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	53.54	1,285.00	41.67	1,000.00
10	1	ชุด	เทคโนโลยี ๑/๓/๕	2,467.20	2,467.20	1,920.00	1,920.00
11	4	คัน	ขุดหลุมพร้อมปักเสา คอน. ขนาด ๑๒ เมตร	1,805.43	7,221.70	1,405.00	5,620.00
12	7	ท่อน	ติดตั้งคอน ขนาด ๑๐๐*๑๐๐*๒,๕๐๐ เมตร	269.85	1,888.95	210.00	1,470.00
13	4	ท่อน	ติดตั้งคอน ขนาด ๑๐๐*๑๐๐*๒,๐๐๐ เมตร	269.85	1,079.40	210.00	840.00
14	2	เครื่อง	ติดตั้งล้อฟ้าแรง ๒๕๐-๕๐๐ โวลต์	475.45	950.90	370.00	740.00
			รวมเป็นเงิน		25,620.33		19,938.00

ผลต่างราคากลางกับราคากลางเหมา

ราคากลางจ้างเหมา 1.285	25,620.33	บาท	รวมภาษี 7 % =	27,413.75
ราคาต่ำแรงตามประมาณการ	19,938.00	บาท	รวมภาษี 7 % =	21,333.66

รายละเอียดประมาณการราคากลางจ้างขายชุดติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าทางหลวงหน้า ม.ภาพสินธุ์ ต.สงเปลือย อ.นมน จ.ภาพสินธุ์						
ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลางจ้างเหมา (1.285)		ราคาจ้างตามประมาณการ
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	รวม(บาท)
			แผ่นกร็ออนแรงต่ำ			
			C-60-E-SDJCS.0047.02.1			
1	6	อัน	ร็อดอนคอนนั้คเตอร์เข้าปลายสายอูมิเนียม 50-70 ซม.ม	80.31	481.88	375.00
2	5	ชุด	ร็อดอนรีล 3*200 มม.	176.82	884.08	688.00
3	4	ชุด	ร็อดอนเสา คอร.ขนาด 9 เมตร	777.43	3,109.70	2,420.00
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
			รวมเป็นเงิน		4,475.66	3,483.00

ผลต่างราคากลางกับราคาจ้างเหมา

ราคากลางจ้างเหมา 1.285	4,475.66	บาท	รวมภาษี 7 % =	4,788.95
ราคาจ้างตามประมาณการ	3,483.00	บาท	รวมภาษี 7 % =	3,726.81

รายละเอียดประมาณการราคากลางซึ่งขายเขตฯติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าทางหลวงหน้า ม.กาฬสินธุ์ ต.สงเปลือย อ.นารายณ์ จ.กาฬสินธุ์							
ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลางจ้างเหมา (1.285)		ราคาค่าแรงตามประมาณการ	
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)
			แผนกแรงต่ำ				
			C-60-E-SDJCS.0047.02.1				
1	5	ชุด	ติดตั้งแบริด 3*200 มม. (3*8)แบบหลังยื่น	353.38	1,766.88	275.00	1,375.00
2	1	ชุด	ติดตั้งกราวด์ร็อค	558.98	558.98	435.00	435.00
3	3	ชุด	เชื่อมกราวด์	96.38	289.13	75.00	225.00
4	1	ชุด	ติดตั้งล้อยฟ้าแรงต่ำ 250-500 โวลท์	147.78	147.78	115.00	115.00
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
			รวมเป็นเงิน		2,762.75		2,150.00

ผลต่างราคากลางกับราคาจ้างเหมา

ราคากลางจ้างเหมา 1.285	2,762.75	บาท	รวมภาษี 7 % =	2,956.14
ราคาต่ำแรงตามประมาณการ	2,150.00	บาท	รวมภาษี 7 % =	2,300.50

รายละเอียดประมาณการราคากลางจ้างขยายชุดติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าทางหลวงหน้า ม.ภาพลักษณ์ ต.สงเปลือย อ.นามน จ.กาฬสินธุ์						
ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลางจ้างเหมา (1.285)		ราคาค่าแรงตามประมาณการ
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	หน่วยละ(บาท)
			แผนกหม้อแปลง			
			C-60-E-SDJCS.0047.02.2			
1	2	แท่ง	ติดตั้งถาวรตัวรอด	558.98	1,117.95	435.00
2	6	ชุด	เชื่อมถาวรตัว	48.19	289.13	37.50
3	4	อัน	ติดตั้งเหล็กประกอบไม้คอน	61.04	244.15	47.50
4	1	ท่อน	ติดตั้งคอร.100*100*1.500	269.85	269.85	210.00
5	1	ท่อน	ติดตั้งคอร.100*100*2.500	269.85	269.85	210.00
6	2	ชุด	ติดตั้งล้อพื้นแรงสูง 20-21 นิ้ว	160.63	321.25	125
7	2	ชุด	ติดตั้งคอรเฟ้อไฟฟ้า	475.45	950.90	370
8	1	ชุด	ติดตั้งไฟฟ้าตัวรับแรงต่ำ 1*400 แอมป์	160.63	160.63	125
9	1	เครื่อง	ติดตั้งหม้อแปลงขนาด 30 เควีอ	3,045.45	3,045.45	2370
10						
11						
12						
13						
14						
			รวมเป็นเงิน		6,669.15	5,190.00

ผลต่างราคากลางกับราคาจ้างเหมา

ราคากลางจ้างเหมา 1.285

6,669.15

บาท รวมภาษี 7 % =

7,135.99

ราคาตามประมาณการ

5,190.00

บาท รวมภาษี 7 % =

5,553.30

รายละเอียดประมาณการราคากลางจ้างขายเขตฯ ไฟฟ้าหลวงบ้านบอน(ตรงข้ามกรใหญ่) ต.ลำห้วยหลวง อ.สามัคคี จ.กาฬสินธุ์						
ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลางจ้างเหมา (1.285)		ราคาตามประมาณการ
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	หน่วยละ(บาท)
			แผนกรื้อถอนแรงสูง			
			C-60-E-SDJCS.0010.02.1			
1	2	ชุด	รื้อถอนเคเบิลไฟเซอร์	80.31	160.63	62.50
2	2	ท่อน	รื้อถอนเหล็กประกับไม้คอน	30.84	61.68	24.00
3	1	ท่อน	รื้อถอนคอน.100*100*2,500	134.93	134.93	105.00
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
			รวมเป็นเงิน		357.23	278.00

ผลต่างราคากลางกับราคากลางเหมา

ราคากลางจ้างเหมา 1.285	357.23	บาท	รวมภาษี 7 % =	382.24
ราคาต้นทุนประมาณการ	278.00	บาท	รวมภาษี 7 % =	297.46

รายละเอียดโปรแกรมการราคากลางจ้างขายเศษฯ ไฟทางหลวงบ้านอน(ตรงข้ามครกใหญ่) ต.ลำห้วยหลวง อ.สามชัย จ.กาฬสินธุ์						
ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลางจ้างเหมา (1.285)		รวม(บาท)
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	
			แผนกแรงสูง			
			C-60-E-SDJCS.0010.02.1			
1	1	ชิ้น	ติดตั้งเหล็กฉาก	269.85	269.85	210.00
2	3	ถูก	ติดตั้งถูกด้วยโลนไฟฟ้า 22 เควี	160.63	481.88	375.00
3						
4						
5						
6						
7					-	-
8					-	-
9						
10						
11						
12						
13						
14						
			รวมเป็นเงิน		751.73	585.00

ผลต่างราคากลางกับราคาจ้างเหมา

ราคากลางจ้างเหมา 1.285 751.73 บาท รวมภาษี 7 % = 804.35
 ราคาตามประมาณการ 585.00 บาท รวมภาษี 7 % = 625.95

รายละเอียดประมาณการราคากลางจ้างขายเขตฯ ไฟฟหาลวงบ้านบอน(ตรงข้ามครกใหญ่) คล้าห้วยหลวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์						
ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลางจ้างเหมา (1.285)		ราคาค่าแรงตามประมาณการ
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	หน่วยละ(บาท)
			แผนกแรงค่า			รวม(บาท)
			C-60-E-SDJCS.0010.02.2			
1	1	แบ่ง	ติดตั้งกราวด์รอต	430.00	430.00	43.50
2	3	ชุด	เชื่อมกราวด์	70.00	210.00	75.00
3	1	ชุด	ติดตั้งถ่อฟ้าแรง 250-500 โวลต์	110.00	110.00	115.00
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
			รวมเป็นเงิน		750.00	775.00

ผลต่างราคากลางกับราคาจ้างเหมา

ราคากลางจ้างเหมา 1.285	750.00	บาท	รวมภาษี 7 % =	802.50
ราคาต่ำแรงตามประมาณการ	775.00	บาท	รวมภาษี 7 % =	829.25

รายละเอียดประมาณการราคากลางจ้างขายเหล็กแผ่นแปะตรา นายนันทกร ศรีศรีคือคง บ.ลำบอย ม.5 ต.นาบอน อ.ลำบัว						
ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลางจ้างเหมา (1.285)		ราคาต่อแรงตามประมาณการ
				หน่วยละ(บาท)	รวม(บาท)	หน่วยละ(บาท)
			แผ่นแปะตรา			
			C-60-E-SDJCS.0009.02.1			
1	400	เมตร	พาดสายอลูมิเนียมชนิดกึ่งแข็งชนิดอ่อนน้ำหนักแผ่น 1 มม. ยาว ๗๕๐ x ๗๕๐ มม. ๕๐ ต.มม. มอก. ๒๕๓๓	430.00	430.00	43.50
2	8	อัน	ติดตั้งคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสายอลูมิเนียม ๕๐-๗๐ ต.มม.	70.00	560.00	75.00
3	1	ชุด	ชุดหลุมพร้อมฝังแผ่นสอปก	71.00	71.00	75.00
4	1	แผง	ติดตั้งกราวด์รอก	72.00	72.00	75.00
5	3	ชุด	เชื่อมกราวด์	73.00	219.00	75.00
6	7	ก้าน	ติดตั้งเหล็ก ๒x๒๐๐ มม. (๒x๘) แบบหัวขึ้น	74.00	518.00	75.00
7	3	ชุด	ติดตั้งกล่องไฟแรง ๒๕๐-๕๐๐ วัตต์	75.00	225.00	75.00
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
			รวมเป็นเงิน		2,095.00	6,339.00

ผลต่างราคากลางกับราคาจ้างเหมา

ราคากลางจ้างเหมา 1.285

2,095.00

ราคาต่อแรงตามประมาณการ

6,339.00

บาท รวมภาษี 7 % =

2,241.65

บาท รวมภาษี 7 % =

6,782.73

